
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАВОДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ПАРАБЕЛЬСКОГО РАЙОНА 

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

27.04.2024                                                                                                                               №43 

 

О внесении изменений в постановление Администрации Заводского сельского 

поселения от 30.06.2023 № 69 «Об утверждении административного регламента по 

предоставлению муниципальной услуги «Предоставление недвижимого имущества, 

находящегося в муниципальной собственности, арендуемого субъектами малого и 

среднего предпринимательства при реализации ими преимущественного права на 

приобретение арендуемого имущества, в собственность»» 

 

В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с законодательством, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ:  

1. Внести в постановление Администрации Заводского сельского поселения от 

30.06.2023 № 69 «Об утверждении административного регламента по предоставлению 

муниципальной услуги «Предоставление недвижимого имущества, находящегося в 

муниципальной собственности, арендуемого субъектами малого и среднего 

предпринимательства при реализации ими преимущественного права на приобретение 

арендуемого имущества, в собственность»» (далее – Постановление) следующие изменения: 

в Административном регламенте по предоставлению муниципальной услуги 

«Предоставление недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности, 

арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства при реализации ими 

преимущественного права на приобретение арендуемого имущества, в собственность», 

утвержденном Постановлением: 

1) подпункт 7 пункта 2.10.2 изложить в следующей редакции: 

 «7) арендуемое недвижимое имущество включено в утвержденный в соответствии с 

частью 4 статьи 18 Федерального закона от 24.07.2007 г. №209-ФЗ «О развитии малого и 

среднего предпринимательства в Российской Федерации» перечень государственного 

имущества или муниципального имущества, предназначенного для передачи во владение и 

(или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства, и на день подачи 

заявления такое имущество не находится в их временном владении и пользовании или 

временном пользовании непрерывно в течение одного года и более в соответствии с 

договором или договорами аренды такого имущества, за исключением случая, 

предусмотренного частью 2.1 статьи 9 Федерального закона от 22.07.2008 г. №159-ФЗ «Об 

особенностях отчуждения движимого и недвижимого имущества, находящегося в 

государственной или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и 



 

среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты 

Российской Федерации»;»;  

2) Подпункт «ж» пункта 2.15.4 изложить в следующей редакции: 

«ж) на всех парковках общего пользования, в том числе около прилегающей 

территории к зданию, в котором осуществляется прием граждан, мест отдыха выделяется не 

менее 10 процентов мест (но не менее одного места) для бесплатной парковки транспортных 

средств, управляемых инвалидами I, II групп, и транспортных средств, перевозящих таких 

инвалидов и (или) детей-инвалидов. На граждан из числа инвалидов III группы 

распространяются нормы настоящей части в порядке, определяемом Правительством 

Российской Федерации. На указанных транспортных средствах должен быть установлен 

опознавательный знак «Инвалид» и информация об этих транспортных средствах должна 

быть размещена в государственной информационной системе «Единая централизованная 

цифровая платформа в социальной сфере».». 

2. Опубликовать настоящее  постановление в Информационном бюллетене Заводского 

сельского поселения, разместить на официальном сайте муниципального образования 

«Заводское сельское поселение» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»:  

http://zavodscoe.ru/ . 

3. Постановление вступает в силу после его официального обнародования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за  собой. 

 

 

И.о. Главы поселения                                                                                               Н.В. Вильгельм 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Вильгельм Наталья Владимировна 

(8-38-252)3-91-34 

http://www.novoselcevo.tomsk.ru/
http://www.novoselcevo.tomsk.ru/

